Анастасову Вадиму

для сведения: Председателю НС OK «GRT»
М. Влах

ОТКРЫТОЕ ПИСЬМО

Мы, нижеподписавшиеся сотрудники Общественной Компании
«Gagauziya Radio Televizionu», обращаемся к Вам уважаемый Вадим
Валерьевич АНАСТАСОВ с просьбой пересмотреть свое решение об
отставке с должности Исполнительного Директора OK «GRT».

За период Вашего руководства, Компания претерпела ряд
существенных положительных изменений.

В-первую очередь, Вам удалось решить вопрос об увеличении бюджета
Компании с 6241000 леев до 10 млн.леев, что впервые за долгое время
позволило Компании переоснастить студию Телевидения новыми камерами
и другим оборудованием.

Благодаря Вашим активным переговорам- с турецкой стороной Вам за
короткий период удалось восстановить партнерские отношения с
Телерадиовещательной корпорации Турции «TRT». Нам впервые за долгое
время была предоставлена возможность пройти профессиональные тренинги
с участием специалистов «TRT» в марте этого года, а в июле тренинговая
программа будет продолжена для редакции сайта.

Кроме того, хотим отметить, что за период Вашего руководства, мы
своевременно получали и получаем заработную плату, мы в Вашем лице,
всегда находили поддержку и понимание к нашим нуждам как в работе, так и
по личным вопросам.

Вы всегда были открыты к нашим творческим предложениям, давали
возможность реализовать свои творческие идеи.

Благодаря Вашим активным действиям диапазон нашего вещания
существенно расширился, нас смотрят по всей стране и за ее пределами,
благодаря трансляции эфира на новом сайте, который тоже, к слову, был
разработан по Вашей инициативе. Тут же хотим отметить, что впервые в
истории Компании на OK «GRT» появилась новая структура — веб- редакция.

О нас теперь больше знают в интернете, активно смотрят и
комментируют наши программы, новости и т.д.

В этом году, благодаря расширению Вами технических возможностей
Компании, мы успешно провели освещение предвыборной и избирательной
компании по выборам Главы (Башкана) Гагаузии, и в эфире телевидения, и
радио, и в интернете, используя онлайн трансляции и прямые включения с
мест событий.

Список того, что было Вами реализовано на благо Компании, можно и
дальше перечислять.

Мы хотим, чтобы Вы и дальше руководили Компанией, чтобы
Компания имела возможность и дальше развиваться, расширяться.

Поэтому, еще раз просим Вас пересмотреть свое решение и отозвать
заявление об отставке.

соя
I “эадлшзУАМЮтааздж’

Дета__Л/
«20» июня 2023 года